
Comune di Acquarica del Capo 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 12 del 25/06/2009 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 6 E 7 GIUGNO 2009 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.-  
 
 
L'anno duemilanove, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore diciannove e quattro 
minuti, nella sala delle adunanze del comune, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione nelle persone dei sigg. 
 
Presenti:                                                                  
  1) Dott. Ferraro Francesco Assenti: 
  2) Palese Giacomo   1) Pepe Giacomo,  Consigliere 
  3) Pepe Luca Vincenzo   2) Rovito Carlo,  Consigliere 
  4) Duca Marco   
  5) Verardo Adamo   
  6) Ramires Pantaleo Lorenzo   
  7) De Icco Caterina   
  8) Luca Davide   
  9) Ciullo Luigi   
10) Bortone Giuseppe   
11) Ricchiuto Luigi   
12) Turi Tatiana 
13) Negro Salvatore 
14) Palese Luigi 
15) Maruccia Luigi 
  
  
  
Partecipa il Segretario Generale, Dr. Giuseppe Leopizzi. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA: Parere favorevole 
 
 
Addì, 11/06/2009 

 
Il responsabile del servizio 

STASI Francesco  

 
REGOLARITA’ CONTABILE: Parere favorevole 
 
 
Addì, __/__/____ 

 
Il responsabile di Ragioneria 

  
 



 
 

DATO ATTO dell’ingresso in aula del Consigliere PEPE Giacomo per cui i presenti divengono n. 
16; 

RELAZIONA il Sindaco – come da resoconto stenotipistico; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 17 assegnati al Comune ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidare l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizione di cui al Capo II del Titolo III della parte I del D. Lgs. n. 267/2000 
e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO che: 
 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 16/06/2009 affisso all’Albo Pretorio ed 
in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960. 

 
• ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 
 

• né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stato denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTA la legge 23/04/1981, n. 154 nonché l’art. 15 della legge 19/03/1990, n. 55, come modificata dalla 
legge 18/01/1992, n. 16 recante norme in materia di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di 
amministratore degli Enti Locali; 
 
VISTO altresì l’art. 6 del T.U. 16/05/1960, n. 570 sui motivi che ostano alla carica di sindaco; 
 
DISPOSTA la votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed 
accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
DI CONVALIDARE la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 6 e 7 Giugno 2009 con la cifra 
a fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
GENERALITA’ 

 
CIFRA ELETTORALE 

 
“ESITO VOTAZIONE CONVALIDA” 

 
 
SINDACO:      FERRARO 
FRANCESCO 

 
______ 

 

 
Unanimità 

 
 
CONSIGLIERI: 
 
LISTA N. 1 
 

  

PALESE        Giacomo 2067 Unanimità 
PEPE             Luca Vincenzo 1993 Unanimità 
DUCA            Marco 1947 Unanimità 
VERARDO    Adamo 1936 Unanimità 
RAMIRES     Pantaleo 1896 Unanimità 
DE ICCO      Caterina 1894 Unanimità 
LUCA            Davide 1894 Unanimità 
CIULLO         Luigi 1893 Unanimità 
BORTONE    Giuseppe 1889 Unanimità 
RICCHIUTO  Luigi 1889 Unanimità 
TURI             Tatiana 1884 Unanimità 
   
   
LISTA N. 2   
   
NEGRO       Salvatore   
PALESE       Luigi 1642 Unanimità 
PEPE           Giacomo 1618 Unanimità 
ROVITO       Carlo 1615 Unanimità 
MARUCCIA   Luigi 1613 Unanimità 
 
 
     
 
DI RENDERE la presente, a seguito di votazione unanime e separata, immediatamente eseguibile. 
 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
(dr Francesco Ferraro) 

Il Segretario Generale 
(Dr. Giuseppe Leopizzi) 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune il 
__/__/____ per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, 
N°267. 
 
Acquarica del Capo, lì ____________________ 

Il Segretario Generale 
(Dr. Giuseppe Leopizzi)    

 
 

INVIO DELLA DELIBERAZIONE 
      
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 - D.Lgs.18/8/2000, 
N°267), nota N. _________ del ____________________ 
 
[  ] trasmessa alla Prefettura (Art.135 del - D.Lgs. 18/8/2000, N°267) 
 

 
ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[X]    Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267) 
[   ]    Decorrenza gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267) 
 
Acquarica del Capo, lì __________________ 

Il Segretario Generale 
() 

 
 

  
 
  
 
  

  
  

 


